
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Г осударственное проф ессиональное образовательное 

автоном ное учреж дение А мурской области 

« Б л а го в ещ ен ск и й  п о л и техн и ч еск и й  к ол л едж »  

(ГПОАУ ВПК)

П Р И К А З ■

Л  UM hbvL- 2022 г. №

г. Благовещенск

Об утверждении введении

Положения о Студенческом спортивном клубе

ГПОАУ БПК

В целях совершенствования* воспитательного процесса В ГПОАУ БПК и на 
основании. Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273 -  ФЗ, частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007г. №329 

-  ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; Федеральным законом 

от 19 мая 1995 г. Приказом Министерства образовании и науки Российской Федерации от 

13 сентября 2013г.. № 1065 г.- «Об утверждении порядка осуществления деятельности 
йпсольных спортивных клубов и студенческих клубов», для обеспечения охраны здоровья 
обучающихся, организации студенческого самоуправления, свободного физкультурного 

образования, воспитания гражданственности и любви к Родине

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить и ввести в действие «Положение о Студенческом спортивном клубе 

Государственного профессионального образовательного автономного учреждения 

■Амурской области «Благовещенский политехнический колледж»

2. Назначить руководителем Студенческого спортивного клуба ГПОАУ БПК 

преподавателя физической культуры Банина Виталия Васильевича

3. Руководителю Студенческого спортивного клуба ГПОАУ БПК Банину Виталию 

Васильевичу:
3.1 организовать руководство деятельностью клуба, проведение заседаний клуба,

контроль за тренировочным процессом, обеспечения выполнение плана работы клуба.

3.2 произвести в установленном порядке регистрацию и разместить Положениев 
сведения о клубе на официальном сайте колледжа.

4. Работнику отдела юридической и кадровой работы специалисту кадров Шабановой 

М .Е ., довести приказ до всех
5. Кураторство по деятельности клуба возложить на методиста по воспитательной 

работе Кривоченко Нину Владимировну.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Д иректор Л.В. Сорокина


